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GMINNEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W RYTWIANACH

W dniu 4 czerwca 2011 roku, na terenie muszli koncertowej w Połańcu odbyła się IV edycja Pikniku
Ekologicznego Powiatu Staszowskiego. Tegoroczne obchody święta ekologii przyciągnęły do Połańca
liczną widownię. Podczas sobotniego pikniku widzowie mogli podziwiać występy taneczno – wokalne
dzieci i młodzieży z okolicznych przedszkoli, szkół oraz Staszowskiego Ośrodka Kultury. Podczas
imprezy organizowano także konkursy plastyczne dla dzieci na hasło ekologiczne. Widzowie mogli
podziwiać  także  pokaz  mody.  Organizatorami  IV  edycji  Pikniku  Ekologicznego  byli:  Starostwo
Powiatowe w Staszowie,  Urząd Miasta  i  Gminy  w Połańcu oraz  EKOPOL-Ż sp.  z.o.o.  Patronat
honorowy nad imprezą objęli:  Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba i  Adam Jarubas
Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego.  Oprawę  muzyczną  uroczystości  zapewniał  zespół
„TEDYBAND”  z  Kielc  i  Orkiestra  Huty  Szkła  Gospodarczego  Tadeusza  Wrześniaka  w  Staszowie

Nieodłącznym punktem obchodów pikniku było wręczenie nagród „Lider Ekologii”, które w tym roku
otrzymał także GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY W RYTWIANACH za kompleksową organizację i
skuteczną realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Rytwiany ze
szczególnym  uwzględnieniem  selekcji  zbiórki  odpadów,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i
elektronicznego  oraz  konsekwentną  realizację  edukacji  ekologicznej  mieszkańców  gminy
zmierzającej do ograniczenia ilości odpadów kierowanych na składowisko i zwiększenia ilości frakcji
odpadów odbieranych selektywnie. Nagrodę w postaci pucharu i dyplomu „Lider Ekologii Powiatu
Staszowskiego 2011” z rąk wicestarosty Michała Skotnickiego odebrał Kierownik GZK Piotr Błąk.
Zbiórkę  odpadów  komunalnych  segregowanych  u  źródła  (selekcja  śmieci  w  gospodarstwach
domowych) w zależności od rodzaju surowca, z jakiego zostały wyprodukowane w Gminie Rytwiany
wprowadzono od 1 czerwca 2008 r. Śmieci są odbierane bezpośrednio z gospodarstw sprzed wjazdu
na posesję 2 razy w miesiącu według rocznego harmonogramu. Każde gospodarstwo otrzymuje
odpowiednio oznakowane worki:  żółte – na plastik, niebieskie – na papier, zielone – na szkło z
przeznaczeniem tylko na segregowane odpady (za każdy oddany worek otrzymuje nowy worek na
odpady).

Gminny Zakład Komunalny prowadzi także w okresach kwartalnych, po wcześniejszym ogłoszeniu
harmonogramu,  zbiórkę  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  pochodzącego  z
gospodarstw  domowych  oraz  odpadów  wielkogabarytowych.

W  sierpniu  2010  roku  został  dostarczony  do  Gminnego  Zakładu  Komunalnego  w  Rytwianach
specjalistyczny samochód do transportu posegregowanych odpadów komunalnych. Jest to samochód



ciężarowy - wywrotka marki IVECO DAILY 65C17, który wyposażony jest m.in. w kontener siatkowy
KP-15 do zbiórki selektywnej, urządzenie hakowe HKS4 o mocy załadunkowej ok. 3 tony, żuraw
Fassi do opróżniania pojemników na surowce wtórne zamontowany za kabiną, wysięg hydrauliczny
ok. 5m, udźwig na 4 metrach ok. 1 tona, wciągarkę do otwierania pojemników na surowce wtórne.
Wartość samochodu to 249.978,00 zł. Na początku lipca 2010 roku dostarczono pojemniki, które
zostały  rozstawione przy obiektach użyteczności  publicznej  w naszej  Gminie.  Wartość 48 sztuk
pojemników:  46.789,44 zł.  Samochód wraz system pojemników na odpady segregowane ma za
zadanie usprawnić system zbiórki oraz utworzyć dodatkowe punkty zbiórki segregowanych odpadów
komunalnych: szkła, papieru, tworzyw sztucznych przy obiektach użyteczności publicznej takich jak:
strażnice  OSP,  szkoły,  Urząd  Gminy,  Gminny  Ośrodek  Kultury  wraz  z  filiami.  Pozwala  to  na
uzupełnienie systemu segregacji odpadów obejmującego już indywidualne gospodarstwa domowe na
terenie Gminy. Inwestycja p.n. „Rozbudowa systemu segregacji odpadów komunalnych na terenie
Gminy Rytwiany” jest realizowana przy pomocy działania 3.21 „Podstawowe usługi dla gospodarki i
ludności wiejskiej” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

W ramach realizacji programu gospodarki odpadami komunalnym w latach 2010 - 2011 na terenie
Gminy Rytwiany zebrano 56,5 tony odpadów segregowanych.

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1076
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